
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2

OGGETTO: ISCRIZIONE D’UFFICIO DELLA CANCELLAZIONE DI N.43 DITTE INDIVIDUALI, AI 

SENSI DELL’ART.2 DEL DECRETO PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 23 LUGLIO 2004, N. 

247 E DELL'ART.40 DEL D.L. 16 LUGLIO 2020 N. 76, CONVERTITO NELLA LEGGE N. 120/2020.

IL DIRIGENTE

IN QUALITA’ DI CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTI:

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato 
e agricoltura” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 4 in base al quale ai dirigenti 
spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di Commercio”;

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante “Rideterminazione delle 
circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio, e determinazioni in materia di 
razionalizzazione delle sedi e del personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 34 e sede 
secondaria in Matera alla Via Lucana 82;

- la deliberazione n. 4 del Consiglio del 9 aprile 2024 avente ad oggetto “Insediamento del Consiglio ed 
elezione del Presidente della Camera di commercio della Basilicata; 

- lo Statuto della Camera di commercio della Basilicata approvato dal Consiglio con delibera n. 8 del 17 
dicembre 2018 e modificato con delibere consiliari n. 16 del 15 ottobre 2020, n. 22 del 21 dicembre 2020 
e n.3 del 29 marzo 2023; 

- la determinazione Presidenziale n.2 del 22 ottobre 2018, ratificata con successivo provvedimento della 
Giunta camerale n. 4 del 4 dicembre 2018, con cui la sottoscritta è stata nominata Conservatore del Registro 
delle Imprese della Camera di Commercio della Basilicata; 

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta con provvedimento n. 
13 dell’11 gennaio 2019 e modificato dalla stessa con delibera n. 38 del 28 giugno 2024;

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto all’individuazione definitiva 
delle Aree dirigenziali della Camera di commercio della Basilicata;

VERIFICATO che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle competenze del Dirigente in qualità 

di Conservatore del Registro delle Imprese;

cciaab - A530BBD - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000235 del 19/09/2024



CONSIDERATO CHE:

- l’art. 2 del D.P.R. 247/2004 prevede che si procede alla cancellazione dell’impresa individuale quando 

l’ufficio del registro delle imprese accerta una delle quattro condizioni di seguito riportate: a) decesso 

dell'imprenditore; b) irreperibilità dell’imprenditore; c) mancato compimento di atti di gestione per 3 anni 

consecutivi; d) perdita di titoli autorizzativi o abilitanti all’esercizio dell’attività dichiarata;

- la Circolare MISE n. 3665/C del 14 giugno 2005 prevede che la condizione del “mancato compimento di 

atti di gestione” possa ritenersi accertata in concomitanza delle seguenti condizioni: 1) mancato pagamento 

del diritto annuale negli ultimi tre anni; 2) assenza/chiusura negli ultimi tre anni di partita IVA, assenza di 

denunce IVA, mancata registrazione ai fini IVA di redditi imponibili; 3) mancata iscrizione negli ultimi tre 

anni di domande inerenti all’impresa;

- la normativa sopra riportata prevede che l’ufficio del registro delle imprese che rileva una delle circostanze 

indicate avvia il procedimento di cancellazione d’ufficio dell’impresa mediante invio di PEC o, in caso di 

mancanza di PEC, di lettera raccomandata con avviso di ricevimento all’imprenditore e che tale 

comunicazione va inviata alla residenza anagrafica dell’imprenditore e che i procedimenti di cancellazione 

vengono portati a conoscenza, contestualmente alla trasmissione delle comunicazioni di avvio del 

procedimento, mediante pubblicazione all’albo camerale online dell’avviso di avvio di tali procedimenti, 

comprensivo di un elenco dei procedimenti avviati;

- la nota n.4 del 30/11/2021, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto le modalità di notifica degli atti e dei provvedimenti di cancellazione d’ufficio 

di imprese e società prive di domicilio digitale valido e attivo;

- la successiva nota n.3/2022, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto i termini e le modalità di notifica nell’ambito dei procedimenti di cancellazione 

d’ufficio;

- il comma 1 dell’art.40 del D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito nella Legge n.120/2020, indica che il 

provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal DPR n.247/2004 debba essere disposto 

con determinazione del Conservatore del registro delle imprese;

- lo stesso art. 40 sopra indicato al comma 6 prevede che “ogni determinazione del Conservatore del registro 

delle imprese è comunicata agli interessati entro 8 giorni dalla sua adozione” e al comma 7 che “contro la 

determinazione del Conservatore l’interessato può ricorrere entro 15 giorni dalla comunicazione, al giudice 

del registro delle imprese”;

PRESO ATTO CHE:

- con nota n. 0015873/U del 15/07/2024 è stato avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio delle 

seguenti imprese:

N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

1 PZ 147025 MSTCRN90L49G793G AH CHE BEL' O CAFE DI MASTROBERTI CATERINA

2 PZ 99047 NBLDNT56S26D971Q ANOBILE DONATO

3 PZ 109499 NDFBRR58A01Z330Q NADIF ABDERRAHIM



N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

4 PZ 96396 PTRVCN38C17F625M PETROSINO VINCENZO

5 PZ 138312 RCRGPP75C03L181R ARCIERI TRAVEL DI ARCIERI GIUSEPPE

6 PZ 110949 RDATRS71P66F205S NIC & RAF ELECTRONICS DI ARDIA TERESA

7 PZ 123174 RGGVCN48E05H118E RUGGERI VINCENZO

8 PZ 55692 RMNGRD51D06G616A ROMANIELLO GERARDO

9 PZ 82353 RMOCLD69E02G942K DIMENSIONE CONTRACT DI ROMEO CLAUDIO

10 PZ 80064 RNZNTN61P16L738N RONZANO ANTONIO

11 PZ 115406 RSTDNC39B08A743Y AZIENDA AGRICOLA RESTAINO DOMENICO

12 PZ 129357 SCHFNC52A65A662P SCHIRALDI FRANCESCA

13 PZ 72602 SCLGDU42A28E483I SCALDAFERRI GUIDO

14 PZ 141944 SGRDNC72C59F568O PIZZE E DELIZIE DI SGARRA DOMENICA

15 PZ 204510 SLDMHL75M15G942E SOLDO MICHELE

16 PZ 136507 SLMCLL33E02F839A RIVELLO LOCATION DI SOLIMENE ACHILLE

17 PZ 206013 SLMLHD90R28Z330C SALMAN EL MEHDI

18 PZ 142657 SMBFNC64D27G942C PRIMA VISIONE DI SAMBATARO FRANCESCO

19 PZ 74514 SPLFNC68E19D766X SPALTRO FRANCESCO ANTONIO

20 PZ 121127 SPRSNT68C48F104B SPORTELLA ASSUNTA

21 PZ 144899 SRCGRD73H04H703Y S.G. DI SARACINO GERARDO

22 PZ 75772 STLLRD65D23G942Z STOLFI NUMIDA LEONARDO

23 PZ 136750 SVRNTN70B20I262V SAVARISE ANTONIO

24 PZ 110423 TDDNNZ66M57H307S TADDEO ANNUNZIATA

25 PZ 139704 TFRVCN90L22C619H TUFARO VINCENZO

26 PZ 130744 TLMFLC39P41F817P TOLOMEO FELICIA

27 PZ 150410 VLNDRA75A12L738B VOLONNINO DARIO

28 PZ 148201 VTIGLI89B42H501T VITA GIULIA

29 PZ 123701 VUARFL77C19G942D RAFFIO INGROSSO DI UVA RAFFAELE

30 PZ 76602 BDLCBB79R10Z330E CHABAB ABDELMAJID

31 MT 81279 BNCMMD83C49G786T BIANCO MARIA MADDALENA

32 MT 50835 BRNCLV67T21F399O BORNE' CARLO VITO

33 MT 26558 BRNMNL33T11F052R EDILELETTRICA DEL GEOM. EMANUELE BRUNO

34 MT 49534 BVLSTN61A12G786J BEVILACQUA SANTINO

35 MT 77536 SPNCML49L55D547Z SPINAZZOLA CARMELA

36 MT 72997 SRBFNC73E21I954A SARUBBI FRANCESCO

37 MT 86463 SRLGPP68B22F052Z SARLI GIUSEPPE

38 MT 53027 STFLGU59T09I549L STEFANIZZI LUIGI

39 MT 81741 TNCMRZ75M11G786I TANCREDI MAURIZIO

40
MT 91856 TTRNLR57S21F052V

TENNIS MATCH & MOTION ANALYSIS DI TATARANNI 
ANGELO RAFFAELE



N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

41 MT 80885 WEIPNG91A20Z210O WEI PING

42 MT 92010 WNGXNG83A62Z210J CREAZIONI INTERNI DI WANG XIAOPING

43 MT 81417 ZMYMMM77C09Z330F ZMAYOUCH MOHAMMED

- l’avvio del procedimento di cancellazione d'ufficio è stato comunicato nel rispetto delle modalità previste 

all’art. 8 della legge n.241/90, con assegnazione di un termine di 30 giorni o di 45 giorni per le imprese 

prive di domicilio digitale, durante i quali sarebbe stato possibile far pervenire ogni utile osservazione, 

eventualmente corredata da documenti;

- ad oggi non risultano pervenuti istanze, chiarimenti o controdeduzioni da parte di nessuna delle ditte sopra 

richiamate;

- sono state rispettate le procedure previste sia dall’art.2 del D.P.R. 247/2004 sia dalla Circolare MISE 

n.3665/C del 14 giugno 2005 sia dall’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76;

- il procedimento di cancellazione d’ufficio si è svolto nel rispetto dei termini e modalità di notifica disposte 

dal Conservatore del Registro delle Imprese nella nota n.3/2022

Dato atto che il presente provvedimento risulta approvato, in qualità di responsabile del procedimento, dal 
responsabile del servizio registro imprese;

DETERMINA

 di disporre la cancellazione dal registro delle imprese delle seguenti 43 imprese individuali:

N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

1 PZ 147025 MSTCRN90L49G793G AH CHE BEL' O CAFE DI MASTROBERTI CATERINA

2 PZ 99047 NBLDNT56S26D971Q ANOBILE DONATO

3 PZ 109499 NDFBRR58A01Z330Q NADIF ABDERRAHIM

4 PZ 96396 PTRVCN38C17F625M PETROSINO VINCENZO

5 PZ 138312 RCRGPP75C03L181R ARCIERI TRAVEL DI ARCIERI GIUSEPPE

6 PZ 110949 RDATRS71P66F205S NIC & RAF ELECTRONICS DI ARDIA TERESA

7 PZ 123174 RGGVCN48E05H118E RUGGERI VINCENZO

8 PZ 55692 RMNGRD51D06G616A ROMANIELLO GERARDO

9 PZ 82353 RMOCLD69E02G942K DIMENSIONE CONTRACT DI ROMEO CLAUDIO

10 PZ 80064 RNZNTN61P16L738N RONZANO ANTONIO

11 PZ 115406 RSTDNC39B08A743Y AZIENDA AGRICOLA RESTAINO DOMENICO

12 PZ 129357 SCHFNC52A65A662P SCHIRALDI FRANCESCA

13 PZ 72602 SCLGDU42A28E483I SCALDAFERRI GUIDO

14 PZ 141944 SGRDNC72C59F568O PIZZE E DELIZIE DI SGARRA DOMENICA

15 PZ 204510 SLDMHL75M15G942E SOLDO MICHELE

16 PZ 136507 SLMCLL33E02F839A RIVELLO LOCATION DI SOLIMENE ACHILLE



N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

17 PZ 206013 SLMLHD90R28Z330C SALMAN EL MEHDI

18 PZ 142657 SMBFNC64D27G942C PRIMA VISIONE DI SAMBATARO FRANCESCO

19 PZ 74514 SPLFNC68E19D766X SPALTRO FRANCESCO ANTONIO

20 PZ 121127 SPRSNT68C48F104B SPORTELLA ASSUNTA

21 PZ 144899 SRCGRD73H04H703Y S.G. DI SARACINO GERARDO

22 PZ 75772 STLLRD65D23G942Z STOLFI NUMIDA LEONARDO

23 PZ 136750 SVRNTN70B20I262V SAVARISE ANTONIO

24 PZ 110423 TDDNNZ66M57H307S TADDEO ANNUNZIATA

25 PZ 139704 TFRVCN90L22C619H TUFARO VINCENZO

26 PZ 130744 TLMFLC39P41F817P TOLOMEO FELICIA

27 PZ 150410 VLNDRA75A12L738B VOLONNINO DARIO

28 PZ 148201 VTIGLI89B42H501T VITA GIULIA

29 PZ 123701 VUARFL77C19G942D RAFFIO INGROSSO DI UVA RAFFAELE

30 PZ 76602 BDLCBB79R10Z330E CHABAB ABDELMAJID

31 MT 81279 BNCMMD83C49G786T BIANCO MARIA MADDALENA

32 MT 50835 BRNCLV67T21F399O BORNE' CARLO VITO

33 MT 26558 BRNMNL33T11F052R EDILELETTRICA DEL GEOM. EMANUELE BRUNO

34 MT 49534 BVLSTN61A12G786J BEVILACQUA SANTINO

35 MT 77536 SPNCML49L55D547Z SPINAZZOLA CARMELA

36 MT 72997 SRBFNC73E21I954A SARUBBI FRANCESCO

37 MT 86463 SRLGPP68B22F052Z SARLI GIUSEPPE

38 MT 53027 STFLGU59T09I549L STEFANIZZI LUIGI

39 MT 81741 TNCMRZ75M11G786I TANCREDI MAURIZIO

40
MT 91856 TTRNLR57S21F052V

TENNIS MATCH & MOTION ANALYSIS DI TATARANNI 
ANGELO RAFFAELE

41 MT 80885 WEIPNG91A20Z210O WEI PING

42 MT 92010 WNGXNG83A62Z210J CREAZIONI INTERNI DI WANG XIAOPING

43 MT 81417 ZMYMMM77C09Z330F ZMAYOUCH MOHAMMED

 di comunicare il presente provvedimento, entro otto giorni dalla sua adozione, secondo le modalità 

stabilite con la Nota 4/2021 e con la Nota 3/2022 del sottoscritto Conservatore R.I.; 

 di dare atto che, avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso al Giudice del 

Registro entro 15 giorni dall’avvenuta comunicazione di cui al punto precedente; 

 di procedere, successivamente al decorso del termine di 15 giorni dalla comunicazione, 

all’iscrizione nel registro delle imprese delle cancellazioni ivi disposte, fatte salve le posizioni per 

le quali, nelle more dell’esecuzione del provvedimento, dovessero pervenire istanze di 

cancellazione di parte o comunicazioni di provvedimenti ostativi alla cancellazione.

Il Dirigente Area n. 2
“Registro Imprese



e Regolazione del mercato”
Avv. Caterina Famularo

              
           

Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis commi 4 bis, 4 
ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico sottoscritto con firma 
digitale predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. 

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con piena 
validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993.


		2024-09-19T13:22:37+0200
	Camera di Commercio
	CATERINA FAMULARO
	Sottoscrizione documento




